
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 01 POSTO DI “COLLABORATORE 

TECNICO” – CAT. C – POS. EC. C1 - PRESSO IL SETTORE 4° - SERVIZIO 4.2 

PROGRAMMAZIONE, GESTIONE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E DEMANIO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON RISERVA IN FAVORE DEI SOGGETTI ELENCATI 

AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.L.GVO N. 66/2010 E SS.MM.II. (C.D.“RISERVA 

MILITARI”). 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 01 posto di 
“COLLABORATORE TECNICO” – CAT. C – POS. EC. C1 - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 4° - SERVIZIO 4.2 con riserva in favore dei 
soggetti di cui agli artt. 678 e 1014 D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii., pubblicato sul sito del 
Comune di Alassio – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo 
Pretorio; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 57 del 17.02.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, approvativa del predetto bando; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) Viene confermato il calendario delle prove per come definito nel bando di concorso 

pubblicato nell’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

2) Tutti i candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe senza riserva 

alcuna: 

COGNOME E NOME  

BARRECA DAVIDE  

BASTALICH ALBERTO 

BOETTO ADALGISA 

CASALEGGIO MONICA 

CAZZETTA LORENZO 

DEL VECCHIO GIUSEPPE 

ENGELS VENDITTI ERIKA 

ENRICO CHIARA 

GALOTTA ALICE 



GARZOGLIO MARIKA 

GIORDANO WALTER 

HODAJ SONJA 

LAVAGNA MATTEO 

MASSANO ALESSANDRO 

PIGAZZI SARA 

ROSSI FRANCESCA  

SAFINA GRETA 

VALDISERRA DAISY 

 

3) I criteri per lo svolgimento delle prove scritta ed orale sono i seguenti: 

a) prova scritta: saranno predisposte n. 03 tracce, contenenti ciascuna n. 03 domande 
a risposta aperta. Per la prova, secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti, sono 
concessi 90 minuti. Ai fini della valutazione rilevano i seguenti criteri: 

• rispondenza alla consegna; 

• correttezza del ragionamento; 

• chiarezza espositiva e correttezza dal punto di vista ortografico e sintattico. 

b) prova orale: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle 
risposte rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

Verranno, inoltre, valutate la conoscenza della lingua inglese e le competenze 

informatiche. 

4) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 

candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova 

orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione 

della prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/45. 

5) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari 

ad almeno 31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in 

relazione alla conoscenza della lingua inglese e dell’informatica. 

6) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena di 

esclusione dalla selezione. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 06 aprile 2023 



f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

         

 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


